
                          

           

  
 

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO 
Av. Frei Teófilo, 414 – Machadinho - RS 

 
Ata de Julgamento Tomada de Preços N° 02/2022 

 
Ata de reunião realizada as 9:00 horas do dia 08/03/22, na sala de reuniões da Comissão 

Permanente de Licitações, junto a Sede do Poder Executivo Municipal, onde estiveram presentes os senhores 
integrantes da Comissão, para julgamento da Tomada de Preços 02/2022, que tem como objeto: Aquisição 
de Óleos Lubrificantes e Graxa para a frota de veículos e máquinas de todas às Secretarias do 
Município, sendo que foram credenciadas as seguintes empresas:  

NOME DA EMPRESA CNPJ 

ORESTE JOAO FORTUNA 03.979.688/0001-91 

RODAMAX COMÉRCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E 
ACESSÓRIOS LTDA - ME 

20.519.809/0001-31 

A CTIVE DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES 
LTDA . 

39.749.328/0001-40 

TRR LAMBARI COMBUSTÍVEIS LTDA 87.317.194/0001-31 

 
Inicialmente procedeu-se a leitura do teor dos envelopes de documentos para habilitação, com o 

esclarecimento e análise necessários, por ordem de entrada e rubricada toda a documentação onde concluiu-
se que os seguintes fornecedores foram habilitados para abertura do envelope proposta:  

NOME DO FORNECEDOR CNPJ 

ORESTE JOAO FORTUNA 03.979.688/0001-91 

RODAMAX COMÉRCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E 
ACESSÓRIOS LTDA - ME 

20.519.809/0001-31 

A CTIVE DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES 
LTDA . 

39.749.328/0001-40 

TRR LAMBARI COMBUSTÍVEIS LTDA 87.317.194/0001-31 

 
Em prosseguimento foram apreciadas as propostas das empresas habilitadas para o fornecimento 

do item descrito na licitação. Após análise, a Comissão Julgadora homologou as propostas das seguintes 
empresas:  

FORNECEDOR LOTE ITEM DESCRIÇÃO QTDE 
ITEM 

VL TOTAL 

ORESTE JOAO 
FORTUNA 

1 1 Óleo Lubrificante 15w40 Balde 20 
Lts 

50,0 16.485,0 

ORESTE JOAO 
FORTUNA 

1 3 ÓLEO HIDRAULICO AW 46 HLP 
BALDE 20 LTS 

10,0 3.289,0 

ORESTE JOAO 
FORTUNA 

1 4 Óleo 10w30   Balde 20 Lts 15,0 5.310,0 

ORESTE JOAO 
FORTUNA 

1 9 GRAXA PARA ROLAMENTOS 
COM 160 GRAUS CELSIUS COM 
ADITIVO LITH-EP GALÃO DE 170 
KG 

3,0 11.970,0 

RODAMAX 
COMÉRCIO DE 
PNEUS, 
LUBRIFICANTES E 
ACESSÓRIOS 
LTDA - ME 

1 5 ÓLEO 20W30 BALDE 20 LTS 35,0 12.950,0 

RODAMAX 
COMÉRCIO DE 
PNEUS, 
LUBRIFICANTES E 
ACESSÓRIOS 
LTDA - ME 

1 7 Óleo SAE 140   Balde 20 Lts 4,0 1.840,0 

RODAMAX 
COMÉRCIO DE 

1 12 FLUIDO DE FREIO 500 DOT 3 DE 
500 ML 

24,0 309,4 



2 

PNEUS, 
LUBRIFICANTES E 
ACESSÓRIOS 
LTDA - ME 

A CTIVE 
DISTRIBUIÇÃO E 
COMÉRCIO DE 
LUBRIFICANTES 
LTDA . 

1 2 ÓLEO HIDRÁULICO AW 68 HLP 
BALDE 20 LTS 

50,0 15.495,0 

A CTIVE 
DISTRIBUIÇÃO E 
COMÉRCIO DE 
LUBRIFICANTES 
LTDA . 

1 6 Óleo SAE 90   Balde 20 Lts 4,0 1.596,0 

A CTIVE 
DISTRIBUIÇÃO E 
COMÉRCIO DE 
LUBRIFICANTES 
LTDA . 

1 8 Óleo Semissintético 15w40  
Frasco de 1 lts 

100,0 1.725,0 

A CTIVE 
DISTRIBUIÇÃO E 
COMÉRCIO DE 
LUBRIFICANTES 
LTDA . 

1 10 ÓLEO DOIS TEMPOS 500 ML 60,0 345,0 

A CTIVE 
DISTRIBUIÇÃO E 
COMÉRCIO DE 
LUBRIFICANTES 
LTDA . 

1 11 DESINGRIPANTE 
ANTICORROSIVO 300ML 

36,0 320,4 

VALOR TOTAL R$ 0,00 
Logo após julgadas as propostas elaborou-se o mapa de apuração de resultados, mencionando os 

vencedores com os artigos correspondentes. 
. 

 
 Nada mais havendo a tratar, foi determinada encerrada a reunião de julgamento, e elaborada a 

presente ata, juntamente com o mapa de apuração de resultados, que após lida e achada conforme foi 
assinada pelos presentes: 

MEMBRO DA COMISSÃO FUNÇÃO 

Elis Vanesa Vanin PRESIDENTE 

Vanessa Machado  SECRETARIA  

Taylor Giliolo MEMBRO/SUPLENTE 

  
 
Machadinho, RS, 08/03/2022.  
 
Assinatura da Comissão:  
 

 
 

 

 



Prefeitura Municipal de Machadinho Página 1 de 7

HISTÓRICO DA LICITAÇÃO

Processo: 11/2022 Modalidade: 2/2022 -  Tomada de Preço - Normal

Objeto: Aquisição de Óleos Lubrificantes e Graxa para a frota de veículos e máquinas de todas às Secretarias do Município

Expedição: Homologação:18/02/2022 AbertaSituação:

GOVBR LC - Licitações e Contratos Emissão: 08/03/2022 às 10:52 - Usuário: 3 - ELIS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Número da Portaria: 062 Data da Designação:

Integrante Função Presente

21/06/2021

Ademir Menão PRESIDENTE SIM

Elis Vanesa Vanin SECRETÁRIO SIM

Paulo Banfi MEMBRO SIM

LISTA DE PRESENÇA

Data: 08/03/2022

Cod. Fornecedor Presente

SIM2304 ORESTE JOAO FORTUNA

SIM3819 RODAMAX Comércio de Pneus, Lubrificantes e Acessórios LTDA - ME

SIM4076 A ctive Distribuição e Comércio de Lubrificantes Ltda .

SIM4077 TRR Lambari Combustíveis Ltda

HABILITAÇÃO

Cod. Fornecedor HabilitadoPorte

2304 ORESTE JOAO FORTUNA ME SIM

Cod. Fornecedor HabilitadoPorte

3819 RODAMAX Comércio de Pneus, Lubrificantes e Acessórios LTDA - ME EPP SIM

Cod. Fornecedor HabilitadoPorte

4076 A ctive Distribuição e Comércio de Lubrificantes Ltda . Não Especificada SIM

Cod. Fornecedor HabilitadoPorte

4077 TRR Lambari Combustíveis Ltda Não Especificada SIM

PROPOSTA POR ITEM

Lote Item Descrição Unid. Quantidade Valor de Referência %

1 1 Óleo Lubrificante 15w40 Balde 20 Lts UN 50,0000 369,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

ORESTE JOAO FORTUNA 329,7000 -1

A ctive Distribuição e Comércio de Lubrificantes Ltda . 339,9000 3,092

TRR Lambari Combustíveis Ltda 347,0900 5,273

RODAMAX Comércio de Pneus, Lubrificantes e Acessórios LTDA - ME 354,0000 7,374

Lote Item Descrição Unid. Quantidade Valor de Referência %

1 2 ÓLEO HIDRÁULICO AW 68 HLP BALDE 20 LTS BD 50,0000 369,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

A ctive Distribuição e Comércio de Lubrificantes Ltda . 309,9000 -2

ORESTE JOAO FORTUNA 319,0000 2,941

RODAMAX Comércio de Pneus, Lubrificantes e Acessórios LTDA - ME 335,0000 8,103

TRR Lambari Combustíveis Ltda 369,0000 19,074

Lote Item Descrição Unid. Quantidade Valor de Referência %

1 3 ÓLEO HIDRAULICO AW 46 HLP BALDE 20 LTS BD 10,0000 359,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

ORESTE JOAO FORTUNA 328,9000 -1

RODAMAX Comércio de Pneus, Lubrificantes e Acessórios LTDA - ME 344,0000 4,592

A ctive Distribuição e Comércio de Lubrificantes Ltda . 396,4300 20,533

Lote Item Descrição Unid. Quantidade Valor de Referência %

1 4 Óleo 10w30   Balde 20 Lts UN 15,0000 385,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %



Prefeitura Municipal de Machadinho Página 2 de 7

HISTÓRICO DA LICITAÇÃO

Processo: 11/2022 Modalidade: 2/2022 -  Tomada de Preço - Normal

Objeto: Aquisição de Óleos Lubrificantes e Graxa para a frota de veículos e máquinas de todas às Secretarias do Município

Expedição: Homologação:18/02/2022 AbertaSituação:

GOVBR LC - Licitações e Contratos Emissão: 08/03/2022 às 10:52 - Usuário: 3 - ELIS

ORESTE JOAO FORTUNA 354,0000 -1

RODAMAX Comércio de Pneus, Lubrificantes e Acessórios LTDA - ME 370,0000 4,522

A ctive Distribuição e Comércio de Lubrificantes Ltda . 379,9000 7,323

TRR Lambari Combustíveis Ltda 385,0000 8,764

Lote Item Descrição Unid. Quantidade Valor de Referência %

1 5 ÓLEO 20W30 BALDE 20 LTS BD 35,0000 430,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

RODAMAX Comércio de Pneus, Lubrificantes e Acessórios LTDA - ME 370,0000 -1

A ctive Distribuição e Comércio de Lubrificantes Ltda . 379,9000 2,682

ORESTE JOAO FORTUNA 398,7000 7,763

TRR Lambari Combustíveis Ltda 430,0000 16,224

Lote Item Descrição Unid. Quantidade Valor de Referência %

1 6 Óleo SAE 90   Balde 20 Lts UN 4,0000 475,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

A ctive Distribuição e Comércio de Lubrificantes Ltda . 399,0000 -1

RODAMAX Comércio de Pneus, Lubrificantes e Acessórios LTDA - ME 460,0000 15,292

ORESTE JOAO FORTUNA 468,0000 17,293

TRR Lambari Combustíveis Ltda 473,1100 18,574

Lote Item Descrição Unid. Quantidade Valor de Referência %

1 7 Óleo SAE 140   Balde 20 Lts UN 4,0000 475,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

RODAMAX Comércio de Pneus, Lubrificantes e Acessórios LTDA - ME 460,0000 -1

TRR Lambari Combustíveis Ltda 467,3300 1,592

ORESTE JOAO FORTUNA 468,0000 1,743

A ctive Distribuição e Comércio de Lubrificantes Ltda . 549,0000 19,354

Lote Item Descrição Unid. Quantidade Valor de Referência %

1 8 Óleo Semissintético 15w40  Frasco de 1 lts UN 100,0000 19,9000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

A ctive Distribuição e Comércio de Lubrificantes Ltda . 17,2500 -1

ORESTE JOAO FORTUNA 19,3000 11,882

RODAMAX Comércio de Pneus, Lubrificantes e Acessórios LTDA - ME 19,5000 13,043

Lote Item Descrição Unid. Quantidade Valor de Referência %

1 9 GRAXA PARA ROLAMENTOS COM 160 GRAUS CELSIUS COM ADITIVO LITH-EP GALÃO DE 170 KGBD 3,0000 4.320,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

ORESTE JOAO FORTUNA 3.990,0000 -1

RODAMAX Comércio de Pneus, Lubrificantes e Acessórios LTDA - ME 4.188,0000 4,962

TRR Lambari Combustíveis Ltda 4.340,6100 8,793

A ctive Distribuição e Comércio de Lubrificantes Ltda . 4.599,0000 15,264

Lote Item Descrição Unid. Quantidade Valor de Referência %

1 10 ÓLEO DOIS TEMPOS 500 ML FR 60,0000 18,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

A ctive Distribuição e Comércio de Lubrificantes Ltda . 5,7500 -1

ORESTE JOAO FORTUNA 14,0000 143,482

TRR Lambari Combustíveis Ltda 14,1900 146,783

RODAMAX Comércio de Pneus, Lubrificantes e Acessórios LTDA - ME 17,8000 209,574

Lote Item Descrição Unid. Quantidade Valor de Referência %

1 11 DESINGRIPANTE ANTICORROSIVO 300ML FR 36,0000 10,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

A ctive Distribuição e Comércio de Lubrificantes Ltda . 8,9000 -1

ORESTE JOAO FORTUNA 9,7000 8,992

RODAMAX Comércio de Pneus, Lubrificantes e Acessórios LTDA - ME 9,9000 11,243



Prefeitura Municipal de Machadinho Página 3 de 7

HISTÓRICO DA LICITAÇÃO

Processo: 11/2022 Modalidade: 2/2022 -  Tomada de Preço - Normal

Objeto: Aquisição de Óleos Lubrificantes e Graxa para a frota de veículos e máquinas de todas às Secretarias do Município

Expedição: Homologação:18/02/2022 AbertaSituação:

GOVBR LC - Licitações e Contratos Emissão: 08/03/2022 às 10:52 - Usuário: 3 - ELIS

Lote Item Descrição Unid. Quantidade Valor de Referência %

1 12 FLUIDO DE FREIO 500 DOT 3 DE 500 ML FR 24,0000 16,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

A ctive Distribuição e Comércio de Lubrificantes Ltda . 12,9000 -2

RODAMAX Comércio de Pneus, Lubrificantes e Acessórios LTDA - ME 14,0000 8,531

ORESTE JOAO FORTUNA 15,5000 20,163

TRR Lambari Combustíveis Ltda 16,0000 24,034

PROPOSTA POR FORNECEDOR

Cód. Fornecedor Porte CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro

2304 ORESTE JOAO FORTUNA ME 03.979.688/0001-91

Lote Item Descrição Quantidade Valor Unitário Valor Total

1 1 Óleo Lubrificante 15w40 Balde 20 Lts - UNIDADE 50,0000 329,7000 16.485,00

1 2 ÓLEO HIDRÁULICO AW 68 HLP BALDE 20 LTS - BALDE 50,0000 319,0000 15.950,00

1 3 ÓLEO HIDRAULICO AW 46 HLP BALDE 20 LTS - BALDE 10,0000 328,9000 3.289,00

1 4 Óleo 10w30   Balde 20 Lts - UNIDADE 15,0000 354,0000 5.310,00

1 5 ÓLEO 20W30 BALDE 20 LTS - BALDE 35,0000 398,7000 13.954,50

1 6 Óleo SAE 90   Balde 20 Lts - UNIDADE 4,0000 468,0000 1.872,00

1 7 Óleo SAE 140   Balde 20 Lts - UNIDADE 4,0000 468,0000 1.872,00

1 8 Óleo Semissintético 15w40  Frasco de 1 lts - UNIDADE 100,0000 19,3000 1.930,00

1 9 GRAXA PARA ROLAMENTOS COM 160 GRAUS CELSIUS COM
ADITIVO LITH-EP GALÃO DE 170 KG - BALDE

3,0000 3.990,0000 11.970,00

1 10 ÓLEO DOIS TEMPOS 500 ML - FRASCO 60,0000 14,0000 840,00

1 11 DESINGRIPANTE ANTICORROSIVO 300ML - FRASCO 36,0000 9,7000 349,20

1 12 FLUIDO DE FREIO 500 DOT 3 DE 500 ML - FRASCO 24,0000 15,5000 372,00

Valor Total da Proposta: 74.193,70

Cód. Fornecedor Porte CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro

3819 RODAMAX Comércio de Pneus, Lubrificantes e Acessórios LTDA - ME EPP 20.519.809/0001-31

Lote Item Descrição Quantidade Valor Unitário Valor Total

1 1 Óleo Lubrificante 15w40 Balde 20 Lts - UNIDADE 50,0000 354,0000 17.700,00

1 2 ÓLEO HIDRÁULICO AW 68 HLP BALDE 20 LTS - BALDE 50,0000 335,0000 16.750,00

1 3 ÓLEO HIDRAULICO AW 46 HLP BALDE 20 LTS - BALDE 10,0000 344,0000 3.440,00

1 4 Óleo 10w30   Balde 20 Lts - UNIDADE 15,0000 370,0000 5.550,00

1 5 ÓLEO 20W30 BALDE 20 LTS - BALDE 35,0000 370,0000 12.950,00

1 6 Óleo SAE 90   Balde 20 Lts - UNIDADE 4,0000 460,0000 1.840,00

1 7 Óleo SAE 140   Balde 20 Lts - UNIDADE 4,0000 460,0000 1.840,00

1 8 Óleo Semissintético 15w40  Frasco de 1 lts - UNIDADE 100,0000 19,5000 1.950,00

1 9 GRAXA PARA ROLAMENTOS COM 160 GRAUS CELSIUS COM
ADITIVO LITH-EP GALÃO DE 170 KG - BALDE

3,0000 4.188,0000 12.564,00

1 10 ÓLEO DOIS TEMPOS 500 ML - FRASCO 60,0000 17,8000 1.068,00

1 11 DESINGRIPANTE ANTICORROSIVO 300ML - FRASCO 36,0000 9,9000 356,40

1 12 FLUIDO DE FREIO 500 DOT 3 DE 500 ML - FRASCO 24,0000 14,0000 336,00

Valor Total da Proposta: 76.344,40

Cód. Fornecedor Porte CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro

4076 A ctive Distribuição e Comércio de Lubrificantes Ltda . Não Especificada 39.749.328/0001-40

Lote Item Descrição Quantidade Valor Unitário Valor Total

1 1 Óleo Lubrificante 15w40 Balde 20 Lts - UNIDADE 50,0000 339,9000 16.995,00

1 2 ÓLEO HIDRÁULICO AW 68 HLP BALDE 20 LTS - BALDE 50,0000 309,9000 15.495,00

1 3 ÓLEO HIDRAULICO AW 46 HLP BALDE 20 LTS - BALDE 10,0000 396,4300 3.964,30

1 4 Óleo 10w30   Balde 20 Lts - UNIDADE 15,0000 379,9000 5.698,50

1 5 ÓLEO 20W30 BALDE 20 LTS - BALDE 35,0000 379,9000 13.296,50

1 6 Óleo SAE 90   Balde 20 Lts - UNIDADE 4,0000 399,0000 1.596,00

1 7 Óleo SAE 140   Balde 20 Lts - UNIDADE 4,0000 549,0000 2.196,00

1 8 Óleo Semissintético 15w40  Frasco de 1 lts - UNIDADE 100,0000 17,2500 1.725,00

1 9 GRAXA PARA ROLAMENTOS COM 160 GRAUS CELSIUS COM
ADITIVO LITH-EP GALÃO DE 170 KG - BALDE

3,0000 4.599,0000 13.797,00

1 10 ÓLEO DOIS TEMPOS 500 ML - FRASCO 60,0000 5,7500 345,00



Prefeitura Municipal de Machadinho Página 4 de 7

HISTÓRICO DA LICITAÇÃO

Processo: 11/2022 Modalidade: 2/2022 -  Tomada de Preço - Normal

Objeto: Aquisição de Óleos Lubrificantes e Graxa para a frota de veículos e máquinas de todas às Secretarias do Município

Expedição: Homologação:18/02/2022 AbertaSituação:

GOVBR LC - Licitações e Contratos Emissão: 08/03/2022 às 10:52 - Usuário: 3 - ELIS

1 11 DESINGRIPANTE ANTICORROSIVO 300ML - FRASCO 36,0000 8,9000 320,40

1 12 FLUIDO DE FREIO 500 DOT 3 DE 500 ML - FRASCO 24,0000 12,9000 309,60

Valor Total da Proposta: 75.738,30

Cód. Fornecedor Porte CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro

4077 TRR Lambari Combustíveis Ltda Não Especificada 87.317.194/0001-31

Lote Item Descrição Quantidade Valor Unitário Valor Total

1 1 Óleo Lubrificante 15w40 Balde 20 Lts - UNIDADE 50,0000 347,0900 17.354,50

1 2 ÓLEO HIDRÁULICO AW 68 HLP BALDE 20 LTS - BALDE 50,0000 369,0000 18.450,00

1 4 Óleo 10w30   Balde 20 Lts - UNIDADE 15,0000 385,0000 5.775,00

1 5 ÓLEO 20W30 BALDE 20 LTS - BALDE 35,0000 430,0000 15.050,00

1 6 Óleo SAE 90   Balde 20 Lts - UNIDADE 4,0000 473,1100 1.892,44

1 7 Óleo SAE 140   Balde 20 Lts - UNIDADE 4,0000 467,3300 1.869,32

1 9 GRAXA PARA ROLAMENTOS COM 160 GRAUS CELSIUS COM
ADITIVO LITH-EP GALÃO DE 170 KG - BALDE

3,0000 4.340,6100 13.021,83

1 10 ÓLEO DOIS TEMPOS 500 ML - FRASCO 60,0000 14,1900 851,40

1 12 FLUIDO DE FREIO 500 DOT 3 DE 500 ML - FRASCO 24,0000 16,0000 384,00

Valor Total da Proposta: 74.648,49

BENEFÍCIO DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 - EMPATE FICTO

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

-1 2 ÓLEO HIDRÁULICO AW 68 HLP BALDE 20 LTS BD 309,9000

Ordem Fornecedor Valor Unitário %Prioridade

ORESTE JOAO FORTUNA 309,5000 -0,131 Não se enquadra

RODAMAX Comércio de Pneus, Lubrificantes e Acessórios LTDA - ME - -2 Não se enquadra

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

-1 11 DESINGRIPANTE ANTICORROSIVO 300ML FR 8,9000

Ordem Fornecedor Valor Unitário %Prioridade

ORESTE JOAO FORTUNA Declinou -1 Não se enquadra

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

-1 12 FLUIDO DE FREIO 500 DOT 3 DE 500 ML FR 12,9000

Ordem Fornecedor Valor Unitário %Prioridade

RODAMAX Comércio de Pneus, Lubrificantes e Acessórios LTDA - ME 12,8900 -0,081 Não se enquadra

ADJUDICAÇÃO

Data: 08/03/2022

Cód. Fornecedor

2304 ORESTE JOAO FORTUNA

Lote Item Descrição Quantidade Valor Unitário Valor Total Vencedor

1 1 Óleo Lubrificante 15w40 Balde 20 Lts - UNIDADE 50,0000 329,7000 16.485,00 SIM

1 2 ÓLEO HIDRÁULICO AW 68 HLP BALDE 20 LTS -
BALDE

50,0000 309,5000 15.475,00 SIM

1 3 ÓLEO HIDRAULICO AW 46 HLP BALDE 20 LTS -
BALDE

10,0000 328,9000 3.289,00 SIM

1 4 Óleo 10w30   Balde 20 Lts - UNIDADE 15,0000 354,0000 5.310,00 SIM

1 9 GRAXA PARA ROLAMENTOS COM 160 GRAUS
CELSIUS COM ADITIVO LITH-EP GALÃO DE 170 KG -
BALDE

3,0000 3.990,0000 11.970,00 SIM

Valor Total Adjudicado: 52.529,00

Data: 08/03/2022

Cód. Fornecedor

3819 RODAMAX Comércio de Pneus, Lubrificantes e Acessórios LTDA - ME

Lote Item Descrição Quantidade Valor Unitário Valor Total Vencedor



Prefeitura Municipal de Machadinho Página 5 de 7

HISTÓRICO DA LICITAÇÃO

Processo: 11/2022 Modalidade: 2/2022 -  Tomada de Preço - Normal

Objeto: Aquisição de Óleos Lubrificantes e Graxa para a frota de veículos e máquinas de todas às Secretarias do Município

Expedição: Homologação:18/02/2022 AbertaSituação:

GOVBR LC - Licitações e Contratos Emissão: 08/03/2022 às 10:52 - Usuário: 3 - ELIS

1 5 ÓLEO 20W30 BALDE 20 LTS - BALDE 35,0000 370,0000 12.950,00 SIM

1 7 Óleo SAE 140   Balde 20 Lts - UNIDADE 4,0000 460,0000 1.840,00 SIM

1 12 FLUIDO DE FREIO 500 DOT 3 DE 500 ML - FRASCO 24,0000 12,8900 309,36 SIM

Valor Total Adjudicado: 15.099,36

Data: 08/03/2022

Cód. Fornecedor

4076 A ctive Distribuição e Comércio de Lubrificantes Ltda .

Lote Item Descrição Quantidade Valor Unitário Valor Total Vencedor

1 6 Óleo SAE 90   Balde 20 Lts - UNIDADE 4,0000 399,0000 1.596,00 SIM

1 8 Óleo Semissintético 15w40  Frasco de 1 lts - UNIDADE 100,0000 17,2500 1.725,00 SIM

1 10 ÓLEO DOIS TEMPOS 500 ML - FRASCO 60,0000 5,7500 345,00 SIM

1 11 DESINGRIPANTE ANTICORROSIVO 300ML - FRASCO 36,0000 8,9000 320,40 SIM

Valor Total Adjudicado: 3.986,40

HOMOLOGAÇÃO

Processo não possui Homologação.

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR ITEM

%

1 Óleo Lubrificante 15w40 Balde 20 Lts 369,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

1 UN

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

ORESTE JOAO FORTUNA 329,7000 -1

A ctive Distribuição e Comércio de Lubrificantes Ltda . 339,9000 3,092

TRR Lambari Combustíveis Ltda 347,0900 5,273

RODAMAX Comércio de Pneus, Lubrificantes e Acessórios LTDA - ME 354,0000 7,374

%

1 ÓLEO HIDRÁULICO AW 68 HLP BALDE 20 LTS 369,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

2 BD

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

ORESTE JOAO FORTUNA 309,5000 -1

A ctive Distribuição e Comércio de Lubrificantes Ltda . 309,9000 0,132

RODAMAX Comércio de Pneus, Lubrificantes e Acessórios LTDA - ME 335,0000 8,243

TRR Lambari Combustíveis Ltda 369,0000 19,224

%

1 ÓLEO HIDRAULICO AW 46 HLP BALDE 20 LTS 359,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

3 BD

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

ORESTE JOAO FORTUNA 328,9000 -1

RODAMAX Comércio de Pneus, Lubrificantes e Acessórios LTDA - ME 344,0000 4,592

A ctive Distribuição e Comércio de Lubrificantes Ltda . 396,4300 20,533

%

1 Óleo 10w30   Balde 20 Lts 385,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

4 UN

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

ORESTE JOAO FORTUNA 354,0000 -1

RODAMAX Comércio de Pneus, Lubrificantes e Acessórios LTDA - ME 370,0000 4,522

A ctive Distribuição e Comércio de Lubrificantes Ltda . 379,9000 7,323

TRR Lambari Combustíveis Ltda 385,0000 8,764



Prefeitura Municipal de Machadinho Página 6 de 7

HISTÓRICO DA LICITAÇÃO

Processo: 11/2022 Modalidade: 2/2022 -  Tomada de Preço - Normal

Objeto: Aquisição de Óleos Lubrificantes e Graxa para a frota de veículos e máquinas de todas às Secretarias do Município

Expedição: Homologação:18/02/2022 AbertaSituação:

GOVBR LC - Licitações e Contratos Emissão: 08/03/2022 às 10:52 - Usuário: 3 - ELIS

%

1 ÓLEO 20W30 BALDE 20 LTS 430,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

5 BD

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

RODAMAX Comércio de Pneus, Lubrificantes e Acessórios LTDA - ME 370,0000 -1

A ctive Distribuição e Comércio de Lubrificantes Ltda . 379,9000 2,682

ORESTE JOAO FORTUNA 398,7000 7,763

TRR Lambari Combustíveis Ltda 430,0000 16,224

%

1 Óleo SAE 90   Balde 20 Lts 475,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

6 UN

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

A ctive Distribuição e Comércio de Lubrificantes Ltda . 399,0000 -1

RODAMAX Comércio de Pneus, Lubrificantes e Acessórios LTDA - ME 460,0000 15,292

ORESTE JOAO FORTUNA 468,0000 17,293

TRR Lambari Combustíveis Ltda 473,1100 18,574

%

1 Óleo SAE 140   Balde 20 Lts 475,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

7 UN

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

RODAMAX Comércio de Pneus, Lubrificantes e Acessórios LTDA - ME 460,0000 -1

TRR Lambari Combustíveis Ltda 467,3300 1,592

ORESTE JOAO FORTUNA 468,0000 1,743

A ctive Distribuição e Comércio de Lubrificantes Ltda . 549,0000 19,354

%

1 Óleo Semissintético 15w40  Frasco de 1 lts 19,9000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

8 UN

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

A ctive Distribuição e Comércio de Lubrificantes Ltda . 17,2500 -1

ORESTE JOAO FORTUNA 19,3000 11,882

RODAMAX Comércio de Pneus, Lubrificantes e Acessórios LTDA - ME 19,5000 13,043

%

1
GRAXA PARA ROLAMENTOS COM 160 GRAUS CELSIUS COM ADITIVO LITH-EP
GALÃO DE 170 KG

4.320,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

9 BD

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

ORESTE JOAO FORTUNA 3.990,0000 -1

RODAMAX Comércio de Pneus, Lubrificantes e Acessórios LTDA - ME 4.188,0000 4,962

TRR Lambari Combustíveis Ltda 4.340,6100 8,793

A ctive Distribuição e Comércio de Lubrificantes Ltda . 4.599,0000 15,264

%

1 ÓLEO DOIS TEMPOS 500 ML 18,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

10 FR

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

A ctive Distribuição e Comércio de Lubrificantes Ltda . 5,7500 -1

ORESTE JOAO FORTUNA 14,0000 143,482

TRR Lambari Combustíveis Ltda 14,1900 146,783

RODAMAX Comércio de Pneus, Lubrificantes e Acessórios LTDA - ME 17,8000 209,574

%

1 DESINGRIPANTE ANTICORROSIVO 300ML 10,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

11 FR

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

A ctive Distribuição e Comércio de Lubrificantes Ltda . 8,9000 -1



Prefeitura Municipal de Machadinho Página 7 de 7

HISTÓRICO DA LICITAÇÃO

Processo: 11/2022 Modalidade: 2/2022 -  Tomada de Preço - Normal

Objeto: Aquisição de Óleos Lubrificantes e Graxa para a frota de veículos e máquinas de todas às Secretarias do Município

Expedição: Homologação:18/02/2022 AbertaSituação:

GOVBR LC - Licitações e Contratos Emissão: 08/03/2022 às 10:52 - Usuário: 3 - ELIS

ORESTE JOAO FORTUNA 9,7000 8,992

RODAMAX Comércio de Pneus, Lubrificantes e Acessórios LTDA - ME 9,9000 11,243

%

1 FLUIDO DE FREIO 500 DOT 3 DE 500 ML 16,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

12 FR

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

RODAMAX Comércio de Pneus, Lubrificantes e Acessórios LTDA - ME 12,8900 -1

A ctive Distribuição e Comércio de Lubrificantes Ltda . 12,9000 0,082

ORESTE JOAO FORTUNA 15,5000 20,253

TRR Lambari Combustíveis Ltda 16,0000 24,134

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: A ctive Distribuição e Comércio de Lubrificantes Ltda .

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

1 6 Óleo SAE 90   Balde 20 Lts UN 1.596,004,0000 399,0000

1 8 Óleo Semissintético 15w40  Frasco de 1 lts UN 1.725,00100,0000 17,2500

1 10 ÓLEO DOIS TEMPOS 500 ML FR 345,0060,0000 5,7500

1 11 DESINGRIPANTE ANTICORROSIVO 300ML FR 320,4036,0000 8,9000

3.986,40Total do Fornecedor

Fornecedor: ORESTE JOAO FORTUNA

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

1 1 Óleo Lubrificante 15w40 Balde 20 Lts UN 16.485,0050,0000 329,7000

1 2 ÓLEO HIDRÁULICO AW 68 HLP BALDE 20 LTS BD 15.475,0050,0000 309,5000

1 3 ÓLEO HIDRAULICO AW 46 HLP BALDE 20 LTS BD 3.289,0010,0000 328,9000

1 4 Óleo 10w30   Balde 20 Lts UN 5.310,0015,0000 354,0000

1 9
GRAXA PARA ROLAMENTOS COM 160 GRAUS CELSIUS
COM ADITIVO LITH-EP GALÃO DE 170 KG

BD 11.970,003,0000 3.990,0000

52.529,00Total do Fornecedor

Fornecedor: RODAMAX Comércio de Pneus, Lubrificantes e Acessórios LTDA - ME

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

1 5 ÓLEO 20W30 BALDE 20 LTS BD 12.950,0035,0000 370,0000

1 7 Óleo SAE 140   Balde 20 Lts UN 1.840,004,0000 460,0000

1 12 FLUIDO DE FREIO 500 DOT 3 DE 500 ML FR 309,3624,0000 12,8900

15.099,36Total do Fornecedor

71.614,76Total Geral


